เร่ือยๆ โดยการนําของทาน พระอาจารยสิงห เมื่อมีความเจริญเกิดขึ้นและมีพระสงฆมาอยูจําพรรษามากขึ้น

เสนาสนะตางๆ ก็ตองขยายออกไป ตอมาพระอาจารยสิง ไดทาํหนังสือเพื่อขอยกสํานักสงฆหลักหก ขึ้นเปน

วัดในพระพุทธศาสนาและไดรับอนุญาตขึ้นมาเปนวัดโดยถูกตองตามกฎหมายไดตั้งวัดเมื่อ วันอาทิตยที่ ๑๒

เมษายน พ.ศ. ๒๔๓๔ ร.ศ ๑๑๐ ขึ้น ๔ ค่ํา เดือน ๕ ปเถาะ ไดนามของสํานักสงฆหลักหก เปนวัดมีช่ือวา วัด

ราษฎรปรีดาราม

วัดราษฎรปรีดาราม ตําบลหลักหก อําเภอดําเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี พอจะทราบเร่ืองราวของ

การต้ังช่ือวัดใหเปนไปตามความเหมาะสม และมีความหมายที่ดีเปนมงคลนาม พระอาจารยสิงห พรอมดวย